

## **GRUNDEJERFORENINGEN VED KOLLELEV MOSE PARK**

### **Referat af generalforsamlingen den 27. marts 2017**

Årets tema var "Indlæg fra Jeppe Tønsberg med historier fra Kollelev Mose og bebyggelserne i nærområdet omkring mosen".

Jeppe Tønsberg, der er forfatter, foredragsholder og forhenværende stadsarkivar i Lyngby-Taarbæk Kommune, fortalte levende og inspirerende om Kollelev Mose og Omegn's historie. I 1876 blev der opført et teglværk på Ryvej. To andre teglværker blev opført på Mosebakken. Opgravet ler fra Kollelev mose blev brændt til mursten, og tørv fra mosen blev brændt til kul.

Jeppe Tønsberg afsluttede sit spændende foredrag med at tilbyde en fortsættelse ved næste år generalforsamling.

Derefter gik vi over til dagsordenen:

**Ad 1) Valg af dirigent - Karsten Svensson blev valgt.**

**Ad 2) Formandsskabets beretning om det forløbne år**

I september måned arrangerede Grundejerforeningen en spændende havevandring i 4 af medlemmernes haver. Vejret var med os, og der var stor interesse for arrangementet, som sluttede med et hyggeligt traktement.

I december måned afholdtes den traditionelle lysfest i Kollelev Mose - ligeledes med stor deltagelse.

Bestyrelsens overvejelser om et navneskift har indtil videre ikke ført til et resultat, men som et kompromis har Bestyrelsen valgt en arkitekttegnet mosegris som Grundejerforeningens fremtidige maskot, der vil tydeliggøre forskellen på os og de to andre grundejerforeninger i området.

Ihht. en partnerskabsaftale med Kommunen vedligeholdes Kollelev Mose af Grundejerforeningens medlemmer, der slår græs, brændenælder og brombærbuske med le, så der kommer lys og luft til smukke, vilde, blomstrende planter.

Næstformanden har haft kontakt til Kommunen vedr. uddybning af kanalen mellem den store og den lille sø. En biologisk analyse viser kun en mild forurening af bundslammet, så det forventes, at der kan gives tilladelse til at deponere det opgravede bundslam langs bredderne bag en ny brinksikring, f.eks. udført af pileflet. Formanden og næstformanden tager kontakt til Kommunen vedr. det videre forløb.

Det forventes at Kommunen vil være tilbageholdende med at bidrage økonomisk til opgaven. Det overvejes om der supplerende kan søges fondsmidler ?

For at fremme sagen foreslog formanden, at Grundejerforeningen tilbyder Kommunen at bidrage med 5.000 kr. Forslaget blev accepteret ved afstemning i salen, hvorved Bestyrelsen fik mandat til at gå videre i sagen.

Ihht. Grundejerforeningens partnerskabsaftale med Kommunen om renovering af den hvide bro, har Peter Sølvér igen i år egenhændigt forestået maling af broen.

**Ad 3) Aflæggelse af regnskab for 2016**

Regnskabet var godkendt af revisor og balancerer med en formue på 18.287,04 kr.

**Ad 4) Fastlæggelse af kontingent for 2017 - 100 kr. blev vedtaget**

**Ad 5) Forslag fra medlemmerne**

Det blev foreslået, at Bestyrelsen indkalder medlemmerne til diverse hjælpearbejde (f.eks. slåning med le samt maling af den hvide bro) via email. Forslaget blev vedtaget.

**Ad 6) Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Dorte Stadil og Olav Lilleør var på valg, og blev begge genvalgt. Henning Vedele Sørensen er udgået af Bestyrelsen, så de fremmødte blev spurgt, om nogen ønskede at blive medlem i Bestyrelsen. P.t. var der ingen interesserede.

**Ad 7) Valg af formand - Olav Lilleør blev genvalgt**

**Ad 8) Eventuelt**

Fra de fremmødte blev der udtrykt ønske om en havevandring i Karsten Svensson's rhododendronhave på Holmevej 22.

Karsten Svensson inviterer os gerne, han foreslår tidsrummet omkring den 8.-12. maj som bedst egnet.

Bestyrelsen noterede sig forslaget og vender tilbage med en dato.

Der blev ligeledes udtrykt ønske om akvarelmaling for børn i Kallelev Mose.

Bestyrelsen noterede sig forslaget og undersøger mulighederne.

  
Karsten Svensson  
Dirigent

  
Birgit Majlund  
Referent